Technische Änderungen vorbehalten (20.05.05) 1
Stecker- Netzanschluss Namur Verstärker-Relais Set/Reset Verstärker-Relais
anschluss für 2 Namur-Näherungsschalter
10 A SPDT Relais 8 A DPDT Relais 8 A DPDT Relais
Rund 24 VAC SD 110 024 SD 210 024 SD 270 024
115 VAC SD 110 115 SD 210 115 SD 270 115
230 VAC SD 110 230 SD 210 230 SD 270 230
24 VDC SD 110 724 SD 210 724 SD 270 724

mur-Näherungsschalter. Einzel-
verstärker auch mit Set/Reset-
Bestellschlüssel
Typenwahl
Technische Daten, Eingang
SD 110 024
SD110, SD210 SD270
Eingang 1 2
Spann. Näherungsschalter 8,2 VDC 8,2 VDC
Stromstärke Näher.schalter
- aktiviert ≤ 1,2 mA ≤ 1,2 mA
- nicht aktiviert ≥ 2,1 mA ≥ 2,1 mA
Innenwiderstand 1 kΩ 1 kΩ
Betriebsfrequenz 10 Hz 10 Hz
Impulslaufzeit ≥ 20 ms ≥ 20 ms
Anschlusskabel Ohne Schirm Ohne Schirm
- max. Wiederstand 50 Ω 50 Ω
Technische Daten, Ausgang
SD110 SD210, SD270
Ausgang SPDT Relais DPDT Relais
Elektrische Entkopplung 250 VAC (rms) 250 VAC (rms)
(Kont./Elek.) (Kont./Elek.,
Kont./Kont.)
Nennleistung (AgCdO) µ (Mikrospalt) µ (Mikrospalt)
Ohmsche Last AC1 10 A/250 VAC 8 A/250 VAC
(2500 VA) (2000 VA)
DC1 1 A/250 VDC 0.4 A/250 VDC
(250 W) (100 W)
oder 10 A/25 VDC 4 A/25 VDC
(250 W) (100 W)
Induktive Last AC15 2,5 A/230 VAC 2,5 A/230 VAC
DC13 5 A/24 VDC 5 A/24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 op. ≥ 30 x 106 op.
Elektronische Lebensdauer
(bei max. Last) AC 1 ≥ 2,5 x 105 op. ≥ 2,5 x 105 op.
Betriebsfrequenz ≤ 7200 op./h ≤ 7200 op./h
Isolationsspannung
Nenn-Isolationsspannung 2 kVAC (rms) 2 kVAC (rms)
(Kont./Elek.)        (Kont./Elek.)
Nenn-Transientenspannung 4 kV (1,2/50 µs) 4 kV (1,2/50 µs)
(Kont./Elek.) (Kont./Elek.)
(IEC 60664) (IEC 60664)
2 Technische Änderungen vorbehalten (20.05.05)
Netzanschluss AC-Typen Vorschrift III (IEC 60664)
Betriebsspannung 230 230 VAC ± 15%, 45 bis 65 Hz
Klemme 2 & 10 115 115 VAC ± 15%, 45 bis 65 Hz
024 24 VAC ± 15%, 45 bis 65 Hz
Abfalltoleranz ≥ 40 ms
Isolationsspannung ≥ 2 kVAC (rms)